
 

 

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen 
 

Meldeergebnis 
 

NRW-Sommermeisterschaften im Wasserspringen 

 

-  Offene Klasse und Masters – 

 
 

07. Juli 2018 im Landesleistungszentrum Müngersdorf 
 

Veranstalter:  Schwimmverband NRW 
Ausrichter:  TPSK 1925 e.V. 

Wettkampfleiter:  Jürgen Weuthen 
 
 

Teilnehmende Vereine 
 

SV Neptun Aachen 

TPSK 1925 e. V. 

SV Münster 

Einlass: Samstag, den 07. Juli 2018 ab 08.30 Uhr 
 

 
Zeitplan 

 
10:00 - 10:35  WK4a  Kunstspringen 3m Männer (VK) 

 
10:50 - 11:15  WK1  Kunstspringen 1m Frauen 
 
11:30 - 12:00  WK4b  Kunstspringen 3m Männer (Finale) 
 
12:15 – 12:45  WK M5/M6 Turmspringen Masters w/m alle Altersklassen 
 
13:00 – 13:40  WK2a  Kunstspringen 1m Männer (VK) 

 
13:55 – 14:30  WK3  Kunstspringen 3m Frauen 
 
14:45 – 15:15  WK2b  Kunstspringen 1m Männer (Finale) 
 
15:30 – 16:05  WK M1/M2 Kunstspringen 1m Masters w/m alle Altersklassen 
 
16:20 – 16:55  WK9/10 Synchronspringen 3m Frauen und Männer 
 
17:10 – 17:45  WK M3/M4 Kunstspringen 3m Masters w/m alle Altersklassen 
 
18:00 – 18:30  WK5/6  Turmspringen Frauen und Männer 
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Gemäß Ausschreibung, Allgemeine Bestimmungen Punkt 3 + 4 werden folgende Änderungen 
im Programm vorgenommen: 

1. Die Vorkämpfe bei weniger als 9 Teilnehmern werden nicht durchgeführt. Die jeweili-
gen Finale werden direkt ausgesprungen.  

2. Wegen der geringen Teilnehmerzahl wird der Wettkampf nur am Samstag, den 
07.07.2018 stattfinden.   

 

WK 01  Kunstspringen 1m  Frauen    
 

  
1. Bartsch, Katharina  93 193598 TPSK  
2. Deng, Julia   03 305809 SV Neptun Aachen  
3. Alp, Melis   97 271653 TPSK 
4. Eikermann, Jazelle  06 308828 SV Neptun Aachen 
5. Gronholz, Caroline  06 361238 SV Neptun Aachen 
6. von Bornhaupt, Jelina 92 130589 SV Neptun Aachen 
7. Reihlen, Alina  97 180666 TPSK 
8. Verse, Svenja  06 361238 SV Neptun Aachen 
 
 

WK 02  Kunstspringen 1m  Männer    
 

1. Jehle, Yunes  06 359294 TPSK 
2. Marx, Jan   02 305814 SV Neptun Aachen 
3. Magaslaki, Mika  06 358781 TPSK 
4. Verse, Felix   02 292119 SV Neptun Aachen 
5. Eikermann, Jaden  05 308827 SV Neptun Aachen 
6. Wesemann, Moritz  02 312352 SV Neptun Aachen 
7. Schwab, Maxim  03 305810 SV Neptun Aachen 
8. Lube, Alexander  96 191195 SV Neptun Aachen 
9. Thesing, Tim  94 382695 TPSK 
10. Kliian Hildmann  00 233687 SV Münster 
11. Linas Haenlein  02 294603 SV Münster 
 
 

WK 03  Kunstspringen 3m  Frauen    
 
1. Deng, Julia   03 305809 SV Neptun Aachen  
2. Reihlen, Alina  97 180666 TPSK 
3. Eikermann, Jazelle  06 308828 SV Neptun Aachen 
4. Bartsch, Katharina  93 193598 TPSK  
5. Alp, Melis   97 271653 TPSK 
6. Verse, Svenja  06 361238 SV Neptun Aachen 
7. Gronholz, Caroline  06 361238 SV Neptun Aachen 
8. von Bornhaupt, Jelina 92 130589 SV Neptun Aachen 
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WK 04  Kunstspringen 3m Männer   
 
1. Verse, Felix   02 292119 SV Neptun Aachen 
2. Jehle, Yunes  06 359294 TPSK 
3. Schwab, Maxim  03 305810 SV Neptun Aachen 
4. Lube, Alexander  96 191195 SV Neptun Aachen 
5. Magaslaki, Mika  06 358781 TPSK 
6. Marx, Jan   02 305814 SV Neptun Aachen 
7. Wesemann, Moritz  02 312352 SV Neptun Aachen 
8. Eikermann, Jaden  05 308827 SV Neptun Aachen 
9. Kliian Hildmann  00 233687 SV Münster 
10. Linas Haenlein  02 294603 SV Münster 
 

WK 05    Turmspringen Frauen   
 
1. Alp, Melis   97 271653 TPSK 
2. Eikermann, Jazelle  06 308828 SV Neptun Aachen 
3. von Bornhaupt, Jelina 92 130589 SV Neptun Aachen 
4. Bartsch, Katharina  93 193598 TPSK  
 
 

WK 06   Turmspringen Männer  
 
1. Thesing, Tim  94 382695 TPSK 
2. Schwab, Maxim  03 305810 SV Neptun Aachen 
3. Eikermann, Jaden  05 308827 SV Neptun Aachen 
4. Magaslaki, Mika  06 358781 TPSK 
5. Verse, Felix   02 292119 SV Neptun Aachen 
6. Jehle, Yunes  06 359294 TPSK 
 

 
WK 07   Kombination  Frauen 
 
Eikermann, Jazelle  06 308828 SV Neptun Aachen 
Bartsch, Katharina  93 193598 TPSK  
Alp, Melis   97 271653 TPSK 
von Bornhaupt, Jelina 92 130589 SV Neptun Aachen 
 

 
WK 08   Kombination  Männer 
 
Schwab, Maxim  03 305810 SV Neptun Aachen 
Eikermann, Jaden  05 308827 SV Neptun Aachen 
Magaslaki, Mika  06 358781 TPSK 
Verse, Felix   02 292119 SV Neptun Aachen 
Jehle, Yunes   06 359294 TPSK 
 
 
WK 09 3m-Synchronspringen Frauen  
 
1. von Bornhaupt, Jelina / Bartsch, Katharina SV Neptun Aachen/ TPSK 
2. Reihlen, Alina / Alp, Melis    TPSK 
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WK 10 3m-Synchronspringen Männer 
 
 
1. Schwab, Maxim / Marx, Jan   SV Neptun Aachen 
2. Wesemann, Moritz / Bilke, Christian  SV Neptun Aachen 
 

 
WK M1a  Kunstspringen 1m  Masters weiblich      AK 20-29 
 
1. Ehrentraut, Kristin  92 135492 TPSK 
 
 

WK M1b  Kunstspringen 1m  Masters weiblich      AK 30-49 
 
1. Axer, Rebekka  75 381466 TPSK 
2. Stadler, Aline  87 277729 TPSK 
3. Sternal, Katharina  87 370329 TPSK 
 

WK M1c  Kunstspringen 1m  Masters weiblich      AK 50 und älter 
 
1. Gulyas, Gabriella   132607 TPSK 
2. Freitag-Fransen, Lucie 55 064027 SV Neptun Aachen 
 
 

WK M2a Kunstspringen 1m Masters männlich      AK 20-29  
 
Keine Meldung 
 
 

WK M2b Kunstspringen 1m Masters männlich      AK 30-49  
 

1. Sobotka, Andreas  81 204936 TPSK 
2. Stadler, Josef  84 094090 TPSK 
3. Verse, Guido  72 325213 SV Neptun Aachen 
4. Würschig, Thomas  78 101014 TPSK 
 
 
 

WK M2c Kunstspringen 1m Masters männlich      AK 50 und älter 
 
Keine Meldung 
 
 

WK M3a  Kunstspringen 3m  Masters weiblich      AK 20-29 
 
1. Ehrentraut, Kristin  92 135492 TPSK 
 

WK M3b  Kunstspringen 3m  Masters weiblich      AK 30-49 
 
1. Stadler, Aline  87 277729 TPSK 
2. Sternal, Katharina  87 370329 TPSK 
3. Axer, Rebekka  75 381466 TPSK 
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WK M3c  Kunstspringen 3m  Masters weiblich      AK 50 und älter 
 
1. Gulyas, Gabriella  45 132607 TPSK 
2. Freitag-Fransen, Lucie 55 064027 SV Neptun Aachen 
 
 

WK M4a Kunstspringen 3m Masters männlich      AK 20-29  
 
1. Kleinert, Dustin  90 351314 TPSK 
 

WK M4b Kunstspringen 3m Masters männlich      AK 30-49  
 
1. Stadler, Josef  84 094090 TPSK 
2. Verse, Guido  72 325213 SV Neptun Aachen 
3. Würschig, Thomas  78 101014 TPSK 
4. Sobotka, Andreas  81 204936 TPSK 
 

 
WK M4c Kunstspringen 1m Masters männlich      AK 50 und älter 
 
Keine Meldung 
 
 

WK M5a  Turmspringen  Masters weiblich      AK 20-29 
 
Keine Meldung 
 

 
WK M5b  Turmspringen  Masters weiblich      AK 30-49 
 
1. Sternal, Katharina  87 307329 TPSK 
2. Axer, Rebekka  75 381466 TPSK 
3. Stadler, Aline  87 277729 TPSK 
 

WK M5c  Turmspringen  Masters weiblich      AK 50 und älter 
 
1. Freitag-Fransen, Lucie 55 064027 SV Neptun Aachen 
 
 
 

WK M6a Turmspringen  Masters männlich      AK 20-29  
 
Keine Meldung 
 

 
WK M6b Turmspringen  Masters männlich      AK 30-49  
 

 
 

1. Verse, Guido  72 325213 SV Neptun Aachen 
2. Würschig, Thomas  78 101014 TPSK 
3. Stadler, Josef  84 094090 TPSK 

 
 
 

 
 

WK M6c Turmspringen  Masters männlich      AK 50 und älter 
 
Keine Meldung 
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WK M7a Kombination  Masters weiblich      AK 20-29 
 
Keine Meldung 
 

WK M7b Kombination  Masters weiblich      AK 30-49 
 
Stadler, Aline   87 277729 TPSK 
Sternal, Katharina  87 370329 TPSK 
Axer, Rebekka  75 381466 TPSK 
 

WK M7c Kombination  Masters weiblich      AK 50 und älter 
 
Freitag-Fransen, Lucie 55 064027 SV Neptun Aachen 
 

WK M8a Kombination  Masters männlich     AK 20-29 
 
Keine Meldung 
 

WK M8b Kombination  Masters männlich     AK 30-49 
 
Verse, Guido   72 325213 SV Neptun Aachen 
Würschig, Thomas  78 101014 TPSK 
Stadler, Josef   84 094090 TPSK 
 

WK M8c Kombination  Masters männlich     AK 50 und älter 
 
Keine Meldung 
 
 
 
 
Gemeldete Kampfrichter:    Meldeeröffnung: 
 
Rebekka Axer   Köln   Christa Schmitz 
Jürgen Weuthen  Köln   Regina Höpner 
Alina Reihlen   Köln    
Katharina Bartsch  Köln    
Andreas Sobotka  Köln 
Katharina Sternal  Köln 
Dustin Kleinert   Köln 
Johann Schartner  Aachen 

 

  
 

    
 


